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قیمت فورد F-150 لایتنینگ دوباره افزایش یافت لغو جریمه رانندگی به کمک هوش مصنوعی

فورد در حال بازگشــایی بانک های سفارش برای 
موج بعدی دارنــدگان رزرو پیکاپ تمام برقی فورد 
F-150لایتنینگ است، اما قیمت ها افزایش یافته 

است.
این شرکت گفت که قیمت های نسخه  های لاریات استاندارد 
و پلاتینوم به ســمت بالا )به ترتیب هــزار و 500 دلار و هزار و 
200 دلار( »در پاســخ به هزینه های فعلی مــواد، عوامل بازار 
و محدودیت هــای زنجیــره تامین« تعدیل شــدند. در همین 
حال، قیمت های نســخه گستره گســترده لاریات و دو نسخه 

XLT)SRوER( ثابت مانده است.
بزرگترین مشکل این است که نسخه ابتدایی Proاکنون 4 هزار دلار گران تر است و فقط برای ناوگان در دسترس است، زیرا دسته 
مدل سال 2023 که برای مشتریان خرده فروشی پیش بینی شده بود قبلًا به فروش رسیده بود. شایان ذکر است که موج بعدی بانک های 

سفارش تجاری )نسخهPro( در اواسط فروردین افتتاح می شود.
فورد نسخه پرو را با باتری طیف گسترده ای فهرست نکرده است )در ابتدا برای مشتریان ناوگان در مدت کوتاهی در دسترس بود(. اگر 

در دسترس بود، باید 10 هزار دلار به نسخهSRاضافه کنیم.
آخرین افزایش قیمت اولین مورد نیست و همانطور که در زیر می بینیم، مدل پایه فوردF-150لایتنینگ در حال حاضر حدود 50 درصد 

گران تر از قیمت اولیه است )تقریباً 60 هزار دلار در مقابل تقریباً 40 هزار دلار(.
این تغییرات قابل توجه قیمت نه تنها منعکس کننده هزینه های بالاتر بلکه عدم تناسب بین تقاضای بالا و عرضه محدود است.

یک دانشجوی انگلیسی به لطف استفاده از برنامه 
هوش مصنوعــی “GPT Chat” موفق به لغو یک 

تخلف رانندگی شد.
میلی هولتون دانشجوی دانشگاه یورک سنت جان در انگلستان 
نامه ای دریافت کرد که در آن به دلیل تخلف در پارکینگ 60 پوند 
جریمه شد.میلی با اشاره به اینکه قصد داشته مستقیماً این جریمه 
را پرداخت کند، اما به خاطر مجوز دو ساله ای که داشت تصمیم به 
اعتراض گرفت، افزود:من عمداً ماشین را در مکانی که نباید پارک 
می کردم، پارک نکرده ام .او اشاره کرد که برای نوشتن نامه ای که 

به شورای شهر یورک بریتانیا ارسال خواهد کرد، به دلیل مشغله ای که به خاطر درس های دانشگاه داشت و ناتوانی اش در توضیح آنچه 
می خواست در نامه بگوید به برنامه »چت GBT” متوسل شد.میلی گفت که تمام جزئیات جریمه و مکان و زمان آن را با این نامه که 
ChatGBT کاملًا در عرض چند دقیقه نوشته و ارسال کرده است.او با ابراز تعجب از این برنامه و توانایی آن در توضیح دقیق وضعیت، 
این برنامه را فوق العاده توصیف کرد.در نهایت، میلی نامه ای دریافت کرد مبنی بر اینکه جریمه ای که باید پرداخت شود لغو شده است و 
او از این اتفاق خوشحال شد.این اولین موردی نیست که در آن برنامه هوش مصنوعی به لغو جریمه کمک کرده است، به گونه ای که 
قبلًا نیز به کاهش جریمه پارک از 100 به 15 پوند استرلینگ برای یک انگلیسی در شهر برایتون در ماه گذشته کمک کرده است.چت 
ربات های هوش مصنوعی برای پاسخگویی به سوالات از طریق جست وجوی اطلاعات و ارائه آن به روشی واقع بینانه طراحی شده اند و 
اگرچه پاسخ جامع و کامل به نظر می رسد، شرکت توسعه دهنده Open AI اعتراف کرده است که این سیستم گاهی اوقات پاسخ هایی 

را می نویسد که معقول به نظر می رسد، اما مشخص نیست که درست است یا خیر.

وزیر صمت با بیان اینکه دو برنامه در مهار 
تورم و رشد تولید تهیه شده که به زودی 
منتشر و اجرایی خواهیم کرد، گفت: تولید 
1.۶ میلیون دســتگاه خودرو برای سال 

جاری قطعی است.
ســید رضا فاطمی امین درباره وضعیت صنعت 
خودرو اظهار داشت: بخش صنعت، معدن و تجارت 
در ۹0 رشــته کشور فعالیت دارد که 2۷ رشته آن را 
وزارت صنعت، معدن و تجارت یعنی تقریباً یک سوم 
کل فعالیت های اقتصــادی و اجتماعی را مدیریت 
می کند که یکی از این 2۷ رشته خودرو است و همه 

چیز خودرو نیست.
وی افزود: خوشبختانه در سال گذشته رشد خوبی 
داشتیم یعنی رتبه ایران به رتبه شانزدهم دنیا به لحاظ 
تولید افزایش یافت و حدود 40 درصد رشد تولید در 

سال 1401 داشتیم.
فاطمی امین گفت: قبل از آغاز امسال از شرکت های 
خودروسازی برنامه هایشان را گرفته ایم که آمار تولید 
قابل توجهی را در برنامه های خود قرار دادند و کف 

تولید خودرو یک میلیون و 600 هزار دستگاه است.

وزیر صنعت معدن و تجارت گفت: نیاز بازار ایران 
همانطور که قبلًا اشــاره کردم یک و نیم میلیون 
دستگاه است. از ســال ۹۷ تولید، زیر یک میلیون 
دســتگاه بود پارسال برای اولین بار بعد از سال ۹۷، 
یک میلیون و 350 هزار دستگاه تولید شد که رشد 

بسیار خوبی رقم زده شد.
وی تصریح کرد: امســال با صحبت هایی که با 
شرکت های بزرگ خودروسازی داشتیم کار بسیار 
قوی آغاز شده و بر اساس برنامه ای که خودروسازها 
به ما داده اند تولید آن ها بســیار بالا خواهد رفت، اما 
تولید یک میلیون و 600 هزار دســتگاه را اطمینان 
داریم که محقق خواهد شد؛ ما در وزارتخانه تلاش 
می کنیم که خودروسازها برنامه خود را عملیاتی کنند 

و تولید را به آن حدی که ما در نظر داریم، برسانند.
فاطمی امین در ادامه اظهار داشــت: سال 1401 
سال بسیار خوبی بود و بیش از ۷ هزار واحد تولیدی 
وارد چرخه تولید شدند که از این مجموعه در سال 
گذشــته 3200 واحد جدید راه اندازی شد، 2300 تا 
2400 واحد تولیدی بودند که طرح توسعه داشتند و 
1۷00 واحدی که تعطیل بودند دوباره فعال شدند و 

افزایش واحدهای تولیدی در بخش های مختلف، 
خودش را نشان داد.

وزیر صمت افزود: رشد بخش صنعت در پاییز سال 
1401، معــادل 11.6 درصد بود که از ســال ۹6 تا 

1401 بی نظیر است.
به گفته فاطمی امین، در بخش ســرمایه گذاری 
بر اساس آمار منتشر شده از بانک مرکزی در پاییز 
1401، ســرمایه گذاری در بخش ماشین آلات 2۸ 

درصد رشــد داشته است که از سال 13۹0 و 13۹1 
به بعد این رشد بی نظیر است.

وزیر صنعت معدن و تجارت افزود: امسال تمرکز ما 
مبتنی بر شعار سال یعنی مهار تورم و رشد تولید است 
و رویکرد ما بر اساس برنامه ای با زمان بندی و نقشه 
راهی است که در سال گذشته تعریف کرده بودیم، 

مرحله دوم هم از ابتدای امسال آغاز می شود.
وی گفت: در ســال جدید تمرکز ما بر بازآفرینی 
واحدهای جدید اســت و می خواهیم بهره وری و به 
نوعی فناوری و نوآوری را در آن ها گسترش دهیم 
تــا در تراز بین المللی قرار گیرند، رویکرد وزارتخانه 
نیز تعاملی تر خواهد شد یعنی ما به سوی حکمرانی 

مردمی خواهیم رفت.
به گفته فاطمی امین، دو برنامه در مهار تورم و رشد 
تولید در سال جاری تهیه شده که به زودی منتشر و 
اجرایی خواهیم کرد در دسترس همه قرار می گیرد. 
از تمام تولیدکنندگان و صاحب نظران می خواهیم بر 
اساس رویکرد رئیس جمهور مبنی بر ایفای نقش 
تولیدکنندگان در تصمیم ســازی ها، این برنامه را 

نقد کنند. 
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  محفل انس با قرآنتصویر روز

با فرارسیدن ماه مبارک رمضان، آئین محفل انس با قرآن کریم همه روزه در حسینیه امام خمینی )ره( همدان برگزار می شود.                   ایمان حامی خواه

قیمت های جدید خودرو ابلاغ می شود
سخنگوی شورای رقابت گفت: قیمت کارخانه ای خودرو در چند سال اخیر به طور 
غیرعادی پایین نگاه داشته شد که سبب زیان انباشته خودروسازان شده بود و 

امروز قیمت های جدید ابلاغ می شود.
اسماعیل شجاعی سخنگوی شورای رقابت در یک گفتگوی تلویزیونی درباره قیمت گذاری خودرو 
گفت: دو شرکت خودروسازی کشور به علل مختلف مدیریتی و مداخلات، دچار مشکل شده اند و چند 
سال است که قیمت خودروها ثابت نگه داشته شد که موجب شد خودروسازان دچار زیان انباشته شوند.
وی ادامه داد: راه حل اساسی صنعت خودرو، خصوصی شدن شرکت ها و تنظیم بازار با واردات است.
سخنگوی شورای رقابت از اقدامات چند ماه اخیر این شورا برای بررسی مشکلات صنعت خودرو خبر داد و گفت: هدف شورای رقابت، 
افزایش عرضه خودرو برای تأمین بازار و سپس کنترل تقاضا است.شجاعی اضافه کرد: در زمینه قیمت گذاری خودرو، سازمان حمایت بررسی 
تخصصی انجام داده و هر خودرو را با سه خودروی مشابه خارجی مقایسه و قیمت های جدید را محاسبه کرده که امروز ابلاغ می شود.
وی تاکید کرد: قیمت کارخانه ای خودرو در چند سال اخیر به طور غیرعادی پایین نگاه داشته شده و امروز قیمت های جدید ابلاغ می شود.

سخنگوی شورای رقابت از مخالفت این شورا با عرضه خودرو در بورس کالا خبر داد و گفت: به اعتقاد شورای رقابت، عرضه خودرو در 
بورس به ضرر مردم و مصرف کنندگان بود.

سقوط تویوتا
فروش سه ماهه خودرو تویوتا ۸.۸ درصد کاهش یافت. 

شرکت تویوتاموتورز کاهش فروش سه ماهه خودرو در ایالات متحده را اعلام کرد زیرا فشارهای 
تورمی و کمبود تراشــه ها برای ارائه خودروها و کامیون ها به عنوان مشــکلات بزرگ برای این 

خودروساز مطرح شد.
جک هالیس، معاون اجرایی فروش تویوتا موتورز آمریکای شمالی گفت که ما همچنان به بهبود 
موجودی خودروهای خود ادامه می دهیم تا تقاضای مشتری را برآورده کنیم و تلاش می کنیم تا 

از انتظارات پیشی بگیریم زیرا خودروهای الکتریکی بیشتری را در سال 2023 ارائه خواهیم کرد.
این خودروساز ژاپنی اعلام کرد فروش در سه ماهه اول با ۸.۸ درصد کاهش به 46۹ هزار و 55۸ دستگاه خودرو رسید، در حالی که این 

میزان در سال گذشته 514 هزار و 5۹2 دستگاه خودرو بود.

تسلا سایبروالت برای اولین بار در 3 آوریل در چین رونمایی شد 
تسلا چین اخیراً تیزری را در رسانه های اجتماعی برای چیزی به نام »سایبروالت« 

منتشر کرده است که در 3 آوریل عرضه خواهد شد.
متن چینی روی پوستر چنین می گوید: »سایبری پیشرفته، متعادل کننده رفت و آمد و سفر؛ ظاهری 
کاملًا تکنولوژیکی برآورده کردن انتظارات شما؛ این بار، قهرمان داستان ما ___ است؛ فقط 3 روز تا 
افشاگری باقی مانده است.”سایبروالت چه چیزی می تواند باشد؟ تسلا قبلًا محصولات جانبی خود 
را روانه بازار کرده است که هیچ ارتباطی با وسایل نقلیه الکتریکی که می فروشد ندارند، اما هنوز هم 
به نوعی توانسته توجهی را به خود جلب کند.هر چه که باشد، واضح است که سایبروالت به نوعی 
با سایبرتراک آینده مرتبط است. در نام خود »سایبر« دارد که با همان فونت سایبرتراک رسمی روی پوستر نمایش داده می شود. پوستر 

همچنین حاوی تصویری از چیزی است که در یک جلد سیاه پوشیده شده است که احتمالاً به شکل یک گاوصندوق بزرگ است.
این تیزر همچنین می تواند به چیزی اشاره کند که ما قبلًا در مورد آن می دانیم، مانند راه اندازی سوپرشارژرهای جدید و قدرتمندتر 
V4تسلا، که برخی از آنها در حال حاضر در اروپا عملیاتی هستند. همچنین ممکن است ارتباطی با شارژر بی سیم خودروی تسلا داشته 

باشد که در مراسم روز سرمایه گذار به آن اشاره شد.

قیمت خودروهای طرح یکپارچه چقدر خواهد بود؟
با توجه به اینکه دیروز جلسه تصمیم گیری پیرامون قیمت فروش کارخانه ای خودروها 
برگزار می شــود، سخنگوی وزیر صمت ضمن تاکید براینکه فرمول قیمت گذاری 
خودروها توســط شورای رقابت تعیین شده و متولی قیمت گذاری این شوراست، 
اعلام کرد که خودروهای عرضه شده در طرح فروش یکپارچه بر اساس قیمت روز 

اعلامی توسط شورا تحویل خواهد شد.
به گزارش اقتصاد آنلاین، جلسه شورای رقابت عصر دیروز در حالی برگزار خواهد شد که قرار است قیمت 
فروش کارخانه ای خودروها در آن بررسی و در خصوص نتیجه و خروجی نهایی دستورالعمل تنظیم بازار 
خودروی سواری تصمیم گیری شود؛ البته به گفته برخی مسئولان، اعلام قیمت نهایی، امروز دور از انتظار خواهد بود.به گفته یکی از مسئولان 
شورای رقابت، طی جلسه اصلی شورا که دیروز برگزارکرد، نتیجه گیری های کارگروه های مختلف در صحن شورا مطرح و رای گیری می شود؛ سپس 
پروسه ابلاغ آغاز خواهد شد. در واقع شورای رقابت به دستگاه های متولی از جمله سازمان حمایت و وزارت صمت اعلام می کند که از منظر شورا 
قیمت های خودروی داخلی و وارداتی می تواند به تفکیک اعلام شود.به دنبال برگزاری جلسه مذکور شورای رقابت، امید قالیباف- سخنگوی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت0 ضمن تاکید براینکه متولی و نهاد تصمیم گیر برای قیمت محصولات دو خودروساز بزرگ، شورای رقابت است، اظهار کرد: 
شورای رقابت امروز )سه شنبه( برای قیمت  جدید خودروهای مشمول قیمت گذاری شورای رقابت تصمیم گیری خواهد کرد و قیمت های جدید توسط 
این شورا پس از تصمیم گیری نهایی اعلام می شود.خودروهایی که در طرح یکپارچه فروش خودروهای داخلی عرضه شده و به فروش می رسند، 
براساس قیمتِ روز اعلامی توسط شورای رقابت خواهد بودوی خاطرنشان کرد: خودروهایی که در طرح یکپارچه فروش خودروهای داخلی عرضه 
شده و به فروش می رسند، بر اساس قیمتِ روز اعلامی توسط شورای رقابت خواهد بود.گفتنی است که در 16 بهمن ماه سال گذشته،  به دنبال 
اعتقاد بر انحصاری بودن بازار خودروهای سواری، دستورالعمل تنظیم بازار خودرو ابلاغ و منتشر شد. بر اساس دستورالعمل صادر شده توسط شورای 
رقابت برای تنظیم بازار خودرو،  فرمول قیمت گذاری خودروهای سواری و شیوه اعمال آن تعیین شد.برای تعیین قیمت پایه، برای هر خودرویی 
که در داخل کشور تولید می شود، باید سه خودروی مشابه خارجی شناسایی و میانگین قیمت سه خودروی خارجی به دلار مشخص شود. سپس 
قیمت با نرخ ارز مرکز مبادله به ریال تبدیل و با قیمت سازمان حمایت مقایسه شود، این خودروها درجه بندی شده و از A تا F طبقه بندی می شوند. 
متناسب با این رتبه بندی یا قیمت سازمان حمایت انتخاب می شود یا متناسب با شرایطی که قیمت پایه رقابتی مشخص می شود، شورای رقابت 
تصمیم بگیرد قیمت دیگری را مبنا قرار دهد. این فرایند شامل همه خودروهای داخلی می شود.همچنین یادآوری می شود که آخرین به روزرسانی 
قیمت خودروها درب کارخانه، مربوط به آذر ماه 1400 بوده و طی یکسال گذشته، قیمت »رسمی« محصولات دو خودروساز بزرگ ثابت ماند. این 
در حالیست که تا پیش از آن، سالانه دوبار قیمت محصولات خودروسازان بر اساس نرخ تورمی اعلامی از سوی بانک مرکزی افزایش پیدا می کرد؛ 
بر این اساس خودرو تنها کالایی بود که در سال 1401 افزایش قیمت به صورت رسمی و مصوب را به خود ندید.اما با بازگشت شورای رقابت 
به عرصه قیمت گذاری خودروها، براساس مصوبه 11 بهمن 1401  شورای رقابت تصمیم بر این شد که قیمت محصولات خودروسازان بایستی 
اصلاح شود، البته این اصلاح و به روز شدن قیمت خودروها به عمر سال 1401 قد نداد و در نهایت مقرر شد که در نیمه دوم فروردین ماه 1402 

قیمت محصولات ایران خودرو و سایپا براساس نرخ تورم و محاسبه سود معقول به  روز و اصلاح شود.

9480

فراخوان مناقصه عمومی خرید خدمات )در دو نوبت(
ــات و             ــداری تاسیس ــر و نگه ــات؛ تعمی ــی خدم ــه عموم ــر دارد مناقص ــن در نظ ــتان قزوی ــای اس اداره کل زندانه
زیــر ســاخت هــای مربــوط بــه انتقــال و توزیــع مصــرف انــرژی ) گاز و بــرق ( ، آب و پســاب زنــدان و واگــذاری 
امــور فرهنگــی، دینــی و تربیتــی زندانیــان را بــه صــورت یــک مرحلــه ای و خدمــات تخصصــی بهداشــت و درمــان

ــت               ــدارکات الکترونیکــی دول ــب ســامانه ت ــه ای در قال ــه صــورت دومرحل ــان را ب ــی مددجوی ــادون درمان ــان جســم و روان (و مت ) درم
) ســتاد( بــه شــماره مناقصــه 2002003115000001 الــی 2001003115000003 بــه آدرس www.setadiran.ir برگــزار نمایــد .

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه : از مورخه 1402/01/15 تا مورخه 01/20/ 1402 می باشد.
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 10 مورخه1402/01/30 می باشد.
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 12 صبح مورخه1402/01/30 می باشد.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : در اسناد مناقصه درج گردیده است .
آدرس: قزوین- بلوار شهید قاسم سلیمانی- بلوار پرستار اداره کل زندانهای استان قزوین. تلفن 028-33673904 

اطلاعات تماس سامانه ستاد برای انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 1456
- ضمناً اطلاعات مناقصه فوق در پایگاه ملی مناقصات درج گردیده است.

- شناسه آگهی:1473868
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نوبت دوم

نهای استان قزوین اداره کل زندا

گره کور واگذاری خودروسازان 
معاون وزیر صمت اعلام کرد: کسی حاضر به خرید سهام خودروسازان نیست

با توجه به اینکه یک سال از دستور رئیس جمهور برای 
واگذاری خودروســازان می گذرد؛ معاون وزیر صمت 
می گوید دولت تمام کارهای مربوط به واگذاری سهام 

تودلی را انجام داده اما کسی حاضر به خرید نیست.
یکی از بارزترین مواردی که ضرر مردم از دولتی بودن اقتصاد در آن 
نیاز به اثبات ندارد، صنعت خودروسازی است؛ نارضایتی از محصولات و 
وضعیت نابسامان بازار خودرو که حتی واکنش بالاترین سطح سیاسی 
کشــور را هم در پی داشته است، بیش از هر عامل دیگری، حاصل 

انحصارطلبی دولت در این صنعت است.
در عین حال، اگرچه دولت سهم اندکی از شرکت های خودروسازی 
را در اختیار دارد اما با این وجود در همه امور آن دخالت می کند؛ در این 
رابطه می توان به اظهارات عزت الله اکبری تالار پشتی، عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی اشاره کرد که می گوید: »دولت 
در ایران خودرو، 6 درصد ســهام دارد، اما در عمل 600 درصد دخالت 

می کند که قابل قبول نیست.«
علی نبوی رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ای درو( 
در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد آخرین وضعیت واگذاری سهام 
دولت در خودروســازان، اظهار داشت: بحث واگذاری سهام دولت در 
خودروسازی ها فاز دوم واگذاری است؛ در حال حاضر ما در فاز اول قرار 
داریم که در این فاز مقرر شده مشکل خود سهامداری یا همان سهام 
تودلی دو شرکت حل شود زیرا تا زمانی که مشکل خودسهامداری حل 
نشود نمی توان واگذاری سهام دولت را عملیاتی کرد. وی افزود: عدد 
سهام دولت در خودروسازی ها قابل توجه نیست؛ این عدد در شرکت 

ایران خودرو 5.۷ درصد و در سایپا حدود 1۷ درصد است.
نبوی ادامه داد: در فاز اول اقدامات زیادی را انجام دادیم و سهام داری 
در خودروسازان را ارزیابی کردیم و ارزش گذاری کارشناسی سهام نیز 
تهیه شد. آگهی نیز منتشر کردیم اما به دلیل فضای اقتصادی حاکم 
بر صنعت خودروی کشور، خریداران تمایلی به حضور در این صنعت 

ندارند.
معاون وزیر صمت افزود: تولید و فروش صنعت خودروی کشور به 
نحوی است که این شرکت ها زیانده شده اند که قسمت کوچکی از 

این زیاندهی ناشــی از عدم بهره وری در داخل مجموعه هاست و 
قســمت عمده نیز مربوط به مشکلات کلان صنعت خودرو و نحوه 

قیمت گذاری دستوری و تاکید بر آن است.
وی اضافه کرد: به این دلیل سهامداران و سرمایه گذاران علاقه ای به 
ورود به این بخش ندارند؛ در واقع سرمایه گذاران معتقدند وقتی تولید و 

فروش خودرو زیانده است دلیلی ندارد وارد این حوزه شوند.
نبوی گفت: ما با هر خریدار محتملی که فکر می کردیم ممکن است 
علاقه به ورود به این حوزه داشته باشد جلسه گذاشتیم و مذاکره کردیم 
اما برایند همه این جلسات این بود که تکلیف صنعت خودرو مشخص 
شود و وقتی این شرکت فروخته شد تولیدکننده اجازه دارد محصول را 
با قیمت مدنظر خود بفروشد یا اینکه قیمت به صورت دستوری تعیین 
خواهد شد. بنابراین تا زمانی که این مشکل حل نشود هیچ خریداری 

اقدام به خرید سهام این دو شرکت نمی کند.
رئیس ســازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ای درو( افزود: ما 
همه تلاش خود را کرده و جلسات متعددی در وزارت امور اقتصادی و 
دارایی برگزار کردیم؛ تلاش این بود که »خروج از شمول قیمت گذاری 
دستوری خودروسازان« مصوب شــود تلاش این بود که »خروج از 

شمول قیمت گذاری دستوری خودروسازان« مصوب شود.
وی ادامــه داد: اگر موضــوع کلان اقتصادی صنعت خودرو را حل 
کنیم می توانیم امیدوار باشیم که سرمایه گذاران به خرید سهام تودلی 

خودروسازان -در گام نخست- تمایل پیدا کنند.
نبوی اضافه کرد: واگذاری سهام دولت در خودروسازان نیز در اختیار ای 
درو نیست و سازمان خصوصی سازی اقدامات مربوطه را باید انجام 
دهد. البته سازمان خصوصی سازی برای پیش بردن این سیاست، چند 
ماه قبل مصوب کرد که سهام هایی که در لیست واگذاری هستند از 
وثیقه خارج شوند که اقداماتی در این راستا در حال انجام است تا سهام ها 

از وثیقه خارج شده و آماده واگذاری به بخش خصوصی شوند.
معاون وزیر صمت یادآور شــد: به هر حال نکته مهم این است که 
تا وقتی مشکل خودسهامداری به عنوان مرحله نخست حل نشود، 

نمی توان در مورد واگذاری سهام دولت اقدام کرد.
وی در مــورد اینکه دولــت موافق لغو قیمت گذاری دســتوری 

خودروسازان است؟ تصریح کرد: تمام ارکان حکومت از جمله وزارت 
صمت، مجلس، شــورای رقابت و… به دنبــال لغو قیمت گذاری 
دستوری هستند اما اینکه نحوه حذف قیمت گذاری چگونه باشد در 
اختیار ما نیست. منتظر هستیم مراجع تصمیم گیر، در این رابطه تصمیم 

بگیرند.
نبوی افزود: مشکلی در سمت عرضه سهام نداریم آگهی زده و ارزش 
گذاری کرده ایم اما در سمت تقاضا مشکل داریم زیرا کسی حاضر به 
خرید سهام نیست چراکه در مورد قیمت گذاری و نحوه فروش خودرو 
مشکل و ابهام وجود دارد. کسی حاضر به خرید سهام نیست چراکه در 

مورد قیمت گذاری و نحوه فروش خودرو مشکل و ابهام وجود دارد.
رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ای درو( تاکید کرد: 
اگر نتوانیم اقتصاد کلان صنعت خودرو یعنی برون بنگاه را حل کنیم 
نباید انتظار داشته باشیم که بخش خصوصی با گرفتن درون بنگاه، 

اتفاق ویژه ای رقم بزند.
بــه گزارش مهر، از ابتدای ســال 1401 وزیر صمت به صراحت از 
مشکل ساز بودن ســهام تودلی دولت در شرکت های زیر مجموعه 
ایران خودرو و سایپا سخن گفت و واگذاری سهام تودلی و زیرمجموعه ها 

را مقدم بر خصوصی سازی و فروش سهام مستقیم دولت دانست.
مهدی خطیبی مدیرعامل سابق ایران خودرو در اوایل اسفندماه سال 
گذشته درباره واگذاری ســهام خودروسازان، گفت: در مورد واگذاری 
سهام تودلی ها، ما باید از کانون کارشناسان درخواست کارشناس برای 
ارزش گذاری کنیم و نسبت به قیمت گذاری سهام اقدام کنیم که 100 
درصد این کار را انجام داده ایم و آگهی نیز منتشــر شد. نتایج هم به 

اطلاع سازمان گسترش و نوسازی رساندیم و ازاین پس مابقی در اختیار 
ما نیست.

وی افزود: حتی برای واگذاری شــرکت های زیرمجموعه هم که 
تکلیف شده بود، در هیئت مدیره مصوب کردیم و انجام دادیم. اینکه چرا 
خریدار نیامده ارتباطی با ما ندارد. تا جایی که اطلاع دارم دولت و وزارت 
صمت مصمم هستند و به طور حتم پیگیر رفع موانع و موضوعاتی که 
وجود دارد هستند. قطعاً اگر کار راحتی بود، تا به امروز حتماً انجام می شد.

از طرفی حســن قربان زاده، رئیس ســازمان خصوصی سازی، در 
گفت وگو با خبرگزاری مهر در اواسط اسفندماه، واگذاری سهام تودلی 
ایران خودرو و سایپا را بی ارتباط با دولت دانست و گفت: واگذاری سهام 
تودلی خودروسازان به دولت مربوط نمی شود. سهام تودلی خودروسازان 
دست دولت نیست و در اختیار شرکت قرار دارد و شرکت باید تا پایان 

سال این سهام تودلی را واگذار کند.
وی تصریح کرد: محصولات خودرو باید طبق تعهد وزارت صنعت 
تا پایان سال از شمول قیمت گذاری دستوری خارج شود در غیر این 
صورت امکان صدور مجوز فروش ســایت ها و ســهام شرکت های 
زیرمجموعه وجود ندارد. درصورتی که تا پایان ســال )1401(، سهام 
تودلی ایران خودرو و ســایپا واگذار نشود، حق را سهام تودلی این دو 

شرکت از ابتدای سال 1402 در مجامع محاسبه نمی شود.
نکته مهم که همواره نیز از ســوی کارشناســان و فعالان صنعت 
خودرو مورد تاکید قرار می گیرد این اســت که واگذاری سهام تودلی 
در ایران خودرو و ســایپا، موجب کاهش نفوذ نهادهای قدرت در این 
شرکت ها می شود و رانت ایجاد شده برای بسیاری از ذینفعان را از بین 
خواهد برد. بر همین اساس، بسیاری از فعالان صنعت خودرو معتقدند، 
همان تفکر و قدرتی که فرایند خصوصی سازی در ایران خودرو و سایپا را 
به عاملی برای اعمال قدرت بخش های مختلف حاکمیت اعم از دولت 
و مجلس تبدیل کرده است، اراده ای برای رها کردن این صنعت ندارد 

و مانع واگذاری شرکت های خودروساز به بخش خصوصی می شوند.
حــال با آغاز ســال 1402 و انتقاد مجدد مقــام معظم رهبری بر 
تصدی گری افراطی دولت در حوزه اقتصاد، باید دید سرنوشت پیچیده 

خصوصی سازی ایران خودرو و سایپا به کجا ختم خواهد شد.

مرسدس بنز شروع به معرفی 
نسخه فیس لیفت شده کلاس 

GLSکرده است.
این خودروساز آلمانی تصویری سایه 
مانند از این شاسی بلند هفت نفره در 
توییتر خود منتشر کرد که اولین نگاه 
رســمی را به ما می دهد، هرچند که 
هنوز در زیر یک ســایه نمایان شده 

است.همانطور که انتظار می رفت، مرسدسGLSظاهری تازه، نرم 
افزار و تغییرات تجهیزات جدید پیدا خواهد کرد. تصویر تیزر تغییرات 
مورد انتظار در جلو را پنهان می کند، اگرچه چراغ های جلو هنوز شبیه 
به آنهایی هستند که در مدل فعلی وجود دارد. اینها تنها چیزهایی 

بودند که توسط خودروساز به اشتراک 
گذاشته شد، یعنی چیزهایی که در کل 

محدوده GLSاستاندارد خواهند بود.
GLSشاسی بلند پرچمدار مرسدس
در حال حاضر در نسل سوم خود قرار 
دارد که در ابتدا در سال 2020 معرفی 
شد. اگرچه به روز رسانی در میانه چرخه 
معمولاً در حدود سال چهارم تولید اتفاق 
می افتد، به نظر می رسد خودروساز آلمانی این بار آن را کند بازی 
می کند. با این حال، تصاویر جاسوســی از یک نمونه اولیه از قبل 
ظاهر شده است که نگاهی اجمالی به ظاهر نسخه به روز شده ارائه 

می دهد.

کیــا آمریــکا از یــک نتیجه 
فروش قوی دیگــر در ایالات 
متحده خبر می دهــد. در ماه 
مارس، این شــرکت 71 هزار 
فروخت   و 294 دستگاه خودرو 
به  نسبت  افزایش  درصد   20(
سال گذشته(، که دومین سطح 
ماهانه بالا در تاریخ اســت. در 

سه ماهه اول، فروش به تعداد 1۸4 هزار و 13۶ دستگاه 
رسید.

در همین حال، فروش کیا EV6 تمام الکتریکی همچنان در حال 
کاهش است و در ماه گذشته به تنها ۹۸۸ دستگاه )1.4 درصد از کل 

تعداد( رسیده است. این تقریباً 6۹ درصد 
کاهش ســالانه نسبت به سطح بسیار 
قوی اولیه در سال گذشــته )3 هزار و 
126 دستگاه( است.به سختی می توان 
گفت که چه چیزی باعث شده است که 
EV6اکنون فقط هزار دستگاه در ماه 
نوسان داشــته باشد، اما دو دلیل اصلی 
ممکن اســت عدم واجد شرایط بودن 
برای اعتبار مالیاتی ۷500 دلاری فدرال و عرضه محدود خودروهای 
جدید باشد.در سال جاری تاکنون، بیش از 2 هزار و 3۹0 دستگاه کیا
EV6در ایالات متحده فروخته شده است )36 درصد کاهش نسبت به 

سال گذشته(، که همچنین 1.۸ درصد از کل حجم کیا است.

فروش کیا EV6 در مارس 2023 کاهش یافت مرسدس GLSفیس لیفت قبل از عرضه رونمایی شد 


